

V.le Martiri della Libertà, 15 43123 Parma Tel. 0521-931846 Fax 0521-931539

Il Dirigente

www.provincia.parma.it

Parma, 08/03/2024

Prot. N° 6575

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA Dott. Luigi Terrizzi

ALL'UFFICIO STAMPA DELLA PROVINCIA DI PARMA

AL RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE Geom. ANTONIO MESTI

> All'ASSISTENTE STRADALE Sig. BELLI FRANCO

AI DIRIGENTE DEL CORPO POLIZIA PROVINCIALE

All'UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AI SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE di PARMA

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

AI COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

AI COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO

Ai VIGILI DEL FUOCO - BORGOTARO (PR)

Alla DIREZIONE "PARMA SOCCORSO"

AI SINDACO DEL COMUNE di TORNOLO (PR)

AI SINDACO DEL COMUNE di BEDONIA (PR)

AI SINDACO DEL COMUNE di MEZZANEGO (GE)

AI SINDACO DEL COMUNE di BORZONASCA (GE)

AI SINDACO DEL COMUNE di VARESE LIGURE (SP)

ALLA PROVINCIA DI GENOVA

ALLA PROVINCIA DI LA SPEZIA

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI BORGO VAL DI TARO (PR)

ALLA CASERMA CARABINIERI di BEDONIA (PR)

ALLA CASERMA CARABINIERI di SANTA MARIA DEL TARO (PR)

Alla DIREZIONE TEP

All'A.C.I. di PARMA

Alla ASSISTENZA PUBBLICA VOLONTARIA di BORGO VAL DI TARO (PR)

Alla CROCE VERDE di SANTA MARIA DEL TARO

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 359R DI SALSOMAGGIORE - BARDI

Istituzione senso unico alternato, regolato da impianto semaforico al km 109+600 circa loc. Codorso in Comune di Tornolo a causa di movimento franoso a monte strada a decorrere dalle ore 19:00 del giorno 08 Marzo 2024 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della transitabilità.

Si invia per conoscenza e per l'esecuzione dell'ordinanza relativa a quanto sopra.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Ing. Gianpaolo Monteverdi (F.to Digitalmente) Prot. N° 6575



V.le Martiri della Libertà, 15 43123 Parma Tel. 0521-931846 Fax 0521-931539

Il Dirigente

www.provincia.parma.it

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 359R DI SALSOMAGGIORE - BARDI

Istituzione senso unico alternato, regolato da impianto semaforico al km 109+600 circa loc. Codorso in Comune di Tornolo a causa di movimento franoso a monte strada, a decorrere dalle ore 19:00 del giorno 08 Marzo 2024 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della transitabilità.

ORDINANZA STRADALE n. 31/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni;

il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i:

PREMESSO:

che in data 03/03/2024 a seguito delle piogge, si è generato un movimento franoso del versante a monte strada che ha invaso la carreggiata stradale al km 109+600 circa in loc. Codorso sulla SP. n. 359R di Salsomaggiore-Bardi, che su quest'ultima è stato interrotto il transito a mezzi e persone con Ordinanza Stradale N°26/0224

CONSIDERATO:

che nei pressi del Km 109+600 circa in loc. Codorso sulla SP. n. 359R di Salsomaggiore-Bardi a causa di movimento franoso a monte strada, con caduta di terriccio e piante si è resa inagibile la carreggiata stradale;

Che sono stati eseguiti i primi parziali lavori in urgenza di sgombro detriti dalla sede stradale, che consentono l'apertura parziale al transito a Senso Unico Alternato regolato da impianto semaforico, a decorrere dalle ore 19:00 del giorno 08 Marzo 2024 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;

ORDINA

Istituzione senso unico alternato, regolato da impianto semaforico sulla Strada Provinciale n. 359R di Salsomaggiore-Bardi al km 109+600 circa loc. Codorso in Comune di Tornolo a causa di movimento franoso a monte strada, a decorrere dalle ore 19:00 del giorno 08 Marzo 2024 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della transitabilità.

La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall'installazione in loco dei prescritti segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Ing. Gianpaolo Monteverdi (F.to Digitalmente)